
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/589111 

e-mail   usp.br@istruzione.it    P.E.C.:  uspbr@postacert.istruzione.it 

 

Prot. AOOUSPBR               /USC                                                       Brindisi,   21   febbraio  2017 
                                                                  

IL  DIRIGENTE 

 

Viste  le graduatorie ad esaurimento del personale docente di scuola secondaria di I e II grado formulate per il 

triennio 2014/17 ai  sensi del  D.M  n. 235 del 1° aprile 2014,  approvate  con  provvedimento  n.  6893 

del 26 agosto 2014; 

Visto  il  provvedimento di questo Ufficio prot.n. 1852 del 22/03/2016 relativo all’approvazione delle 

graduatorie ad esaurimento aggiornate, ai sensi del D.M. N. 235/2015, a seguito delle operazioni di 

cancellazione, rettifiche, integrazione ed inserimenti operati successivamente al provvedimento di cui al 

primo punto;  

Visto il provvedimento emesso da  questo Ufficio, prot.n. 3131/A30 del 16/05/2014, con il quale si disponeva  

 l’attuazione della sentenza n. 901 del 15/04/2014 del Giudice del Lavoro del Tribunale di Brindisi, con 

cui riconosceva,  al Prof. SAPONARO Michele, l’attribuzione del punteggio spettante per il servizio 

militare ordinando all’Amministrazione di provvedere all’aggiornamento del punteggio delle GAE in 

relazione alle classi di concorso A029 e A030,  nelle quali egli era inserito. 

Vista la sentenza della Corte di Appello di Lecce n. 546/2017 R.G. N. 777/14 che accoglie l’appello promosso 

dal MIUR nei confronti di SAPONARO Michele e definitivamente rigetta il ricorso di SAPONARO 

Michele  non riconoscendo il punteggio relativo al servizio militare; 

Considerato,  pertanto,  di dover procedere all’esecuzione della predetta sentenza della Corte d’Appello di 

Lecce  n. 546/17, operando le dovute rettifiche alle graduatorie ad esaurimento sopra indicate, con la 

rideterminazione del  punteggio dei servizi limitatamente a quello indicato alla voce servizio militare; 

 Attesa la necessità di ottemperare alle suesposte decisioni giudiziali apportando le consequenziali rettifiche alle 

graduatorie definitive; 

DECRETA 

 

per quanto esposto in premessa, le graduatorie definitive ad esaurimento del personale docente di scuola 

secondaria, valide per il triennio 2014-2017, sono integrate e modificate come segue: 

 

 

SAPONARO Michele (05/02/1965–Br): viene aggiornata la graduatoria GAE di  3^ Fascia così come 

segue, sottraendo punti 14 relativi al servizio militare: 

                                                   3^ FASCIA    A029   posto n.  15           pp.  71 –  (anziché  pp 85) 

                                                   3^ FASCIA    A030   posto n.  17bis -    pp.  23 –  (anziché  pp.37) 

 

      Avverso le risultanze del presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed 

amministrativi previsti dall’ordinamento. 

 

                   IL DIRIGENTE 

                                                                                                              Vincenzo Nicolì  

          (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

                      dell’articolo 3, comma 2 Decreto legislativo 39/93) 

 
 

 

-Al Prof. SAPONARO Michele c/o IPSSEOA "S. PERTINI" - BRINDISI 

 

-Al Sito Web – SEDE 

 

 

 

 

FattureContabilitaGenerale-Puglia R7CREW - C.F.:80001730748 

Sito Internet www.istruzionebrindisi.it 

MIUR.AOOUSPBR.REGISTRO UFFICIALE(U).0001206.21-02-2017

mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/

